
Atualizado em 29/05/2020

Natureza

Modalidade
Nº 

Processo

Ordinário/ 

Extraordinários 

 / Emergencial

Valor do 

Contrato

 Valor Pago 

no período 

01 a 03/2020 

1
ES-2018-CS-001 (2º 

Termo Aditivo)
Pregão Eletrônico 17/112-PG Alterna Telecomunicações e Conectividade LTDA 01.213.772/0001-74 01/02/2020 12

Serviço De Telecomunicações De Rede MPLS 

Com Porta De Internet
Ativo Ordinário Serviço  R$      405.600,00  R$ 32.257,00

ProsperaComercialeImportadora–EIRELI 18.386.935/0001-13  R$      139.000,00  R$          4.200,00 

A V Suprimentos EIRELI 28.820.155/0001-93  R$          4.795,00  - 

DHZ Comércio de Suprimentos LTDA 20.402.517/0001-14  R$          7.124,50  - 

MilPrintInformáticaEIRELI–EPP 23.791.227/0001-06  R$        17.500,00  - 

Tecparts Importação e Distribuição de Peças LTDA 15.135.210/0001-64  R$        30.000,00  - 

 Dent Medic LTDA EPP 08.223.462/0001-80
35.699,94R$        

 R$ 11.841,79

WJM Dental LTDA 72.367.600/0001-01  R$        36.700,00  R$ 8.866,6

Dentsul Comercio de Materiais Odontológicos LTDA 06.150.220/0001-88  119.699,35  R$        29.147,70 

Fox Brasil Comercio de Material Hospitalar EIRELI 07.377.489/0001-64  R$          2.363,95  R$             277,20 

4
ES-2019-CS-014 (1º 

Termo Aditivo)
Pregão Eletrônico 18/179-PG Unimed Vitória - Coop. de Trabalho Médico 27.578.434/0001-20 01/03/2020 12 Contratação de Plano de Saúde Ativo Ordinário Serviço  R$ 177.927,46  R$ 177.927,46

5 ES-2020-RP-001 Pregão Eletrônico 19/182-PG Cescotec Papelaria e Informática LTDA ME 10.264.015/0001-10 17/01/2020 12
Fornecimento Parcelado De Materiais De 

Papelaria
Ativo Ordinário Material  R$      189.772,42  R$ 10.507,03

6 ES-2020-CS-003 Pregão Eletrônico 19/010-CV Grunner Engenharia LTDA 19.785.908/0001-86 16/01/2020 12

Contratação De Empresa De Engenharia, Para 

Elaboração De Projetos Executivos De 

Estacionamentos Solares Para Construção De 

Uma Usina Fotovoltaíca No CTSLPF

Ativo Ordinário Serviço  R$      161.318,80  R$ 30.758,32

7 ES-2020-CS-037 Pregão Eletrônico 19/009-CV Jean Pierre Silva dos Santos ME 20.012.649/0001-30 13/03/2020 12
Manutenção preventiva, corretiva e assistência 

técnica de veículos automotores de Porte Leve
Ativo Ordinário Serviço  R$      160.000,00  - 

8 ES-2020-RP-002 Pregão Eletrônico 19/188-PG Taylor Do Brasil Equipamentos Industriais EIRELI 05.207.486/0001-57 24/01/2020 12

Fornecimento Parcelado De Materiais 

Galvanizados Para Estruturas De Combate A 

Incêndio

Ativo Ordinário Material  R$      147.980,00  - 

9 ES-2020-RP-004 Pregão Eletrônico 19/012-PG Comodoro Comercial e Nutrição LTDA - ME 10.461.277/0001-75 20/02/2020 12
Fornecimento Parcelado De Papel A4 Sufite 

Branco
Ativo Ordinário Material  R$      138.000,00  - 

10
ES-2015-CS-233 (14º 

Termo Aditivo)
Pregão Eletrônico 15/082-PG Serrana Serviços De Segurança LTDA 03.030.106/0001-26 28/02/2020 7 Contratação De Serviço De Segurança Privada Ativo Ordinário Serviço  R$      128.995,44  - 

ES-2020-RP-011 Pregão Eletrônico 20/027-PG 20/03/20202

Situação 

(ATIVO/ 

SUSPENSO/ 

FINALIZADO)

Elemento de 

Despesa 

(Material/ 

Serviço)

Relação dos 10 maiores contratos celebrados no período de janeiro a março de 2020

Objeto Contratual

Valores

Nº Nº Cadastro

Origem

Nome da Empresa CNPJ/CPF
Data de 

Contratação

Vigência 

em Meses

12 Insumos Para Impressoras Lexmark Ativo Ordinário Material

Nos itens 1, 4 e 10 no campo "Valor do Contrato" foi considerado o valor do Termo Aditivo celebrado no período, e no campo "Valor Pago no Período" apenas os pagamentos referentes a este aditivo. No campo vigência, também considerado apenas o período do aditivo.

OBSERVAÇÕES:  

Materiais Odontológicos Para Atender As 

Demandas Das Clínicas Das Unidades 

Operacionais Do SESC/ES

Ativo Ordinário Material123 ES-2019-RP-060 Pregão Eletrônico 19/181-PG 06/01/2020


